SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 157/GR/UFFS/2018 -

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 124/GR/UFFS/2018 RESULTADO DO PROCESSO DE

COMPROVAÇÃO DO SISTEMA DE COTAS DO PROCESSO SELETIVO UFFS/2018.1

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais torna pública a seguinte retificação do edital

124/GR/UFFS/2018, referente ao resultado do processo de comprovação do sistema de cotas da

autodeclaração e pessoa com deficiência da segunda chamada, para fins de acesso às vagas

reservadas através da Lei 12.711/2012 nos cursos de graduação oferecidos pela UFFS por meio

do Sistema de Seleção Unificada (SiSU) 1ª edição de 2018.

1 DO RESULTADO

Onde se lê:
“1.3 Campus Realeza

I - Resultado da Comprovação
Curso Nome do(a) Candidato(a) Modalidade de Inscrição Autodeclaração de Raça/Cor Deficiência

Química Douglas Rafael Wolf L2 Homologada n/a
* n/a - não se aplica”

Leia-se:
“1.3 Campus Realeza

I - Resultado da Comprovação
Curso Nome do(a) Candidato(a) Modalidade de Inscrição Autodeclaração de Raça/Cor Deficiência

Ciências Biológicas Douglas Alves dos Santos L6 Homologada n/a
* n/a - não se aplica”

2 Aplicam-se aos(às) candidatos(as) constantes neste edital as disposições constantes no edital

124/GR/UFFS/2018.

Chapecó-SC, 27 de fevereiro de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício